СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
 16.01.2013                                                                                                        №  240

О депутатской
 инициативе

Заслушав и обсудив информацию Председателя Комитете по образованию администрации Ульчского муниципального района, учитывая малую наполняемость групп, большую очередь в дошкольные образовательные учреждения сельского поселения, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на ликвидацию Муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей детский дом № 2 сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края с переводом воспитанников в помещение МБОУ Детский дом № 1 с. Богородское.

2. Дать согласие на создание на базе МБОУ Детский дом № 2 с. Богородское муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения, что сократит существующую очередь на 55 детей.

3. Настоящее решение направить в Комитет по образованию администрации Ульчского муниципального района.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Амурский маяк».

Глава сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского

муниципального района                                                                     Д. С. Кольковец

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село

Богородское» Ульчского

муниципального района                                                                     А. Е. Литвинов